
Pflegekosten je Pflegegrad

Allgemeine 

Pflegeleistung

Unterkunft Verpflegung Investitionskosten Gesamtkosten Heimentgelt bei 30,42 

Tagen

täglich täglich täglich täglich täglich monatlich

Grafenweg 13, 26345 Bockhorn

Pflegegrad 1 36,35 € 14,47 € 5,00 € 15,40 € 71,22 € 2.166,51 € Telefon (04453) 98 21 - 00

www.sup-osterforde.de

Pflegegrad 2 46,60 € 14,47 € 5,00 € 15,40 € 81,47 € 2.478,32 €

Träger: SuPO Senioren- und Pflegeheim Osterforde gGmbH

Pflegegrad 3 62,77 € 14,47 € 5,00 € 15,40 € 97,64 € 2.970,21 €

Amtsgericht Oldenburg: HRB Nr. 206 830

Pflegegrad 4 79,64 € 14,47 € 5,00 € 15,40 € 114,51 € 3.483,39 €

Finanzamt Wilhelmshaven: Steuer Nr. 70 / 220 / 21997

Pflegegrad 5 87,20 € 14,47 € 5,00 € 15,40 € 122,07 € 3.713,37 €

IK Nr. 512 340 196

Geschäftsführer: Uwe Lührs - 04453 9821-11

Aufsichtsratsvorsitzender: Hans-Werner Kammer

Kosten für den Bewohner in der vollstationären Pflege

Bankverbindung:

Kostenübernahme der 

Pflegekasse

Kosten für den 

Bewohner bei                

1 - 12 erreichten 

Monaten

Kosten für den 

Bewohner bei               

13 - 24 erreichten 

Monaten

Kosten für den 

Bewohner bei              

25 - 36 erreichten 

Monaten

Kosten für den 

Bewohner ab                 

37 erreichten     

Monaten

Kostenübernahme der 

Pflegekasse

Kosten für den 

Bewohner

Leistungszuschlag        

§ 43c SGB XI
32,38 € 161,91 € 291,44 € 453,35 €

monatlich monatlich bei 30,42 Tagen monatlich bei 30,42 Tagen monatlich bei 30,42 Tagen monatlich bei 30,42 Tagen täglich täglich

Pflegegrad 1 125,00 € 2.041,51 € 2.041,51 € 2.041,51 € 2.041,51 € *** 71,22 €

Pflegegrad 2 770,00 € 1.676,01 € 1.546,48 € 1.416,95 € 1.255,04 € 46,60 € 34,87 €

Pflegegrad 3 1.262,00 € 1.676,01 € 1.546,48 € 1.416,95 € 1.255,04 € 62,77 € 34,87 €

Pflegegrad 4 1.775,00 € 1.676,01 € 1.546,48 € 1.416,95 € 1.255,04 € 79,64 € 34,87 €

Pflegegrad 5 2.005,00 € 1.676,01 € 1.546,48 € 1.416,95 € 1.255,04 € 87,20 € 34,87 €

§ 43c SGB XI - Leistungszuschlag

Der Leistungszuschlag ermittelt sich aus den bei Aufnahme erreichten Monaten in vollstationärer Pflege (egal in welcher Pflegeeinrichtung), zuzüglich der Monate in unserer Einrichtung.

§ 42 SGB XI - Kurzzeitpflege

Anspruchsberechtigt sind die Pflegegrade 2 bis 5. Der Leistungszeitraum wird auf 8 Wochen festgesetzt. Die Leistungshöhe beträgt 1.774 EUR.

§ 39 SGB XI - Verhinderungspflege

Anspruchsberechtigt sind die Pflegegrade 2 bis 5. Der Leistungszeitraum wird auf 6 Wochen festgesetzt. Die Leistungshöhe beträgt 1.612 EUR.

***Personen mit Pflegegrad 1 können sich Kosten der Kurzzeitpflege über den Anspruch auf Entlastungsleistungen (§ 45b SGB XI) erstatten lassen, soweit das Budget hierfür ausreicht. Stand: 02.02.2022

Pflegekostentarif

gültig ab dem 01.04.2021 (mit Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI ab 01.01.2022)

Kosten für den Bewohner in der

Kurzzeit- und Verhinderungspflege

Raiffeisen Volksbank Varel-Nordenham eG

IBAN: DE97 2826 2673 0128 8687 00          

BIC: GENODEF1VAR

http://www.sup-osterforde.de/

